

NOWENNA

**przed uroczystością świętego Jana Pawła II, papieża,
patrona województwa małopolskiego
(13 – 21 października)**

Dekretem watykańskiej Kongregacji ds. Kultu Bożego i Dyscypliny Sakramentów z dnia 5 października 2020 roku święty Jan Paweł II, papież, został uznany patronem przed Bogiem województwa małopolskiego. Odtąd na tym terenie liturgiczne wspomnienie obowiązkowe świętego patrona, przypadające na dzień 22 października, zyskało rangę uroczystości. Pragnąc duchowo przygotować się do tego obchodu, podejmijmy połączoną z nabożeństwami różańcowymi nowennę. Wstawiennictwu świętego papieża polecamy Kościół: Ojca Świętego wraz z biskupami i całym duchowieństwem, a także osoby konsekrowane, rodziny, młodzież, chorych, cierpiących, samotnych i ludzi w podeszłym wieku. W sposób szczególny powierzamy naszą Ojczyznę i archidiecezję krakowską.

DZIEŃ I – 13 PAŹDZIERNIKA

Modlitwa w intencji Ojca Świętego i kolegium biskupów

Wprowadzenie

Rozpoczynając dzisiaj nowennę przed uroczystością świętego Jana Pawła II, powierzmy za jego wstawiennictwem miłosiernemu Bogu osobę Ojca Świętego Franciszka oraz kolegium biskupów. Módlmy się wspólnie, aby pasterze Kościoła trwali w jedności z następcą świętego Piotra i wiernie strzegli powierzonego im depozytu wiary.

Rozważanie

Z homilii świętego Jana Pawła II wygłoszonej podczas Mszy świętej na zakopiańskich Krzepówkach 7 czerwca 1997 roku:

„[...] Mówi Chrystus do Piotra: Na tobie zbuduję Kościół mój. Mówi to w momencie, kiedy Apostoł wyznał wiarę w Syna Bożego. «Błogosławiony jesteś, Szymonie, synu Jony. Albowiem nie objawiły ci tego ciało i krew, lecz Ojciec mój, który jest w niebie. Otóż i Ja tobie powiadam: Ty jesteś Piotr [czyli Skala], i na tej Skale zbuduję Kościół mój, a bramy piekielne go nie przemogą» (Mt 16, 17–18).

[...] Pan Jezus mówi, że Kościół jest zbudowany na skale, a skałą jest wiara Piotra. Kościół jest wspólnotą ludzi wierzących, którzy wyznają Boga żywego i wyznają – tak jak Piotr – że Chrystus jest Synem Bożym, Odkupicielem świata. Wy, drodzy bracia i siostry, jesteście częścią tej wielkiej wspólnoty Kościoła zbudowanego na Piotrze. Wraz z waszym biskupem, wraz z papieżem głosicie i wyznajecie wiarę w Syna Bożego, i na tej wierze opieracie całe wasze życie osobiste, rodzinne i zawodowe. W ten sposób jesteście uczestnikami królestwa Bożego. Chrystus powiedział do Piotra: «Tobie dam klucze królestwa niebieskiego; cokolwiek zwiążesz na ziemi, będzie związane w niebie, cokolwiek rozwiążesz na ziemi, będzie rozwiązane w niebie» (por. Mt 16, 19)».

Chwila milczenia

Wezwania z litanii do świętego Jana Pawła II

Święty Janie Pawle II – *módl się za nami.*
Następco Piotra i Sługo sług Bożych,
Stróżu Kościoła nauczający prawd wiary,
Kapłanie gromadzący Kościół na składanie ofiary,
Pasterzu prowadzący owczarnię do nieba.

Modlitwa końcowa

Wszchemogący Boże, składamy Ci dzięki za dar życia i posłannictwa świętego Jana Pawła II, papieża. Pokornie Cię prosimy, spraw za jego wstawiennictwem, aby następca świętego Piotra był złączony z wszystkimi biskupami węzłem braterskiej miłości i niewzruszenie stał na straży prawdy pochodzącej od Ciebie. Który żyjesz i królujesz na wieki wieków. Amen.

DZIEŃ II – 14 PAŹDZIERNIKA

Modlitwa w intencji prezbiterów i diakonów

Wprowadzenie

W drugim dniu nowenny przed uroczystością świętego Jana Pawła II powierzmy za jego wstawiennictwem miłosiernemu Bogu wszystkich prezbiterów i diakonów. Módlmy się wspólnie, aby obdarzeni łaską sakramentu święceń wytrwale odpowiadali na otrzymane powołanie do wyłącznej służby Chrystusowi i Jego Kościołowi.

Rozważanie

Z homilii świętego Jana Pawła II wygłoszonej podczas nieszpórów w Tarnowie 10 czerwca 1987 roku:

„Przychodzą do was, polskich kapłanów, zakonników i zakonnice, ludzie, wielu ludzi, niektórzy z bardzo daleka. Przychodzą jakby z innego, aniżeli ten, z którym spotykacie się na co dzień, świata; ze świata, który zdaje się żyć bez Boga; przychodzą tacy, którzy dawno opuścili Dom Ojca. Być może, że ich pojęcia o Bogu, o wierze, o Kościele, o kapłanach i o zakonach nie zawsze są dojrzałe; być może, że sami nawet nie zawsze potrafią jasno powiedzieć, dlaczego przyszli. Przychodzą do was ludzie udręczeni, ponizeni, zagrożeni w swoim człowieczeństwie. Szukają świadków Przemienienia. Niech ich znajdują w was. Niech nigdy ten, kto szuka świadka Przemienienia, nie trafi na nieufność czy obojętność. Lepiej zaufać temu, kto może na zaufanie nie zasłużył, aniżeli odtrącić jednego, kto owej ufności jest spragniony i głodny”.

Chwila milczenia

Wezwania z litanii do świętego Jana Pawła II

Święty Janie Pawle II – *módl się za nami.*
Bracie i Mistrzu kapłanów,
Gorliwy Miłośniku Eucharystii,
Miłośniku liturgii sprawujący Ofiarę na ołtarzach świata,
Przykładnie realizujący powołanie.

Modlitwa końcowa

Wszchemogący Boże, składamy Ci dzięki za dar życia i posłannictwa świętego Jana Pawła II, papieża. Pokornie Cię prosimy, spraw za jego wstawiennictwem, aby prezbiterzy i diakoni byli gorliwymi współpracownikami biskupów w dziele głoszenia Ewangelii i z oddaniem sprawowali sakramenty Kościoła w służbie uświęcenia Twojego ludu. Który żyjesz i królujesz na wieki wieków. Amen.

DZIEŃ III – 15 PAŹDZIERNIKA

Modlitwa w intencji osób konsekrowanych

Wprowadzenie

W trzecim dniu nowenny przed uroczystością świętego Jana Pawła II powierzmy za jego wstawiennictwem miłosiernemu Bogu osoby konsekrowane. Módlmy się wspólnie, aby wszyscy, którzy poświęcili swoje życie Panu przez przyrzeczenie dożgonnej czystości, ubóstwa i posłuszeństwa, byli czytelnym znakiem obecności Chrystusa w świecie.

Rozważanie

Z przemówienia świętego Jana Pawła II wygłoszonego podczas spotkania z osobami konsekrowanymi w Kielcach 3 czerwca 1991 roku:

„[...] Konsekracja. Dotykamy tutaj pojęcia kluczowego. Jeżeli bowiem do wszystkich ludzi, a bardziej jeszcze do wszystkich ochrzczonych odnosi się to, co Apostoł pisze o «uwolnieniu spod władzy ciemności i przeniesieniu do królestwa Syna umiłowanego» (por. Kol 1, 13) – to do was odnoszą się te słowa w sposób szczególny.

Konsekracja osoby – profesja zakonna – to szczególne «zapuszczenie korzeni w Chrystusie» (por. Kol 2, 7), aby «na Nim budować całe swe życie i postępowanie» (por. tamże). Kiedy Chrystus mówi: «Pójdź za Mną» (por. Mt 19, 21), to znaczy właśnie: «Zapuć we Mnie korzenie» – Ja pragnę być glebą urodzajną twojego wzrastania, twojego budowania się w duchu. We Mnie jest «odkupienie», jest «odpuszczenie grzechów» jako proces duchowego dojrzewania człowieka: odkupienie jako «nowe stworzenie», wszystkie te «skarby mądrości i umiejętności», cała «pełnia łaski i prawdy», dzięki której każdy człowiek może się stać «doskonałym czcicielem Ojca»: takim, który czci Boga «w duchu i prawdzie» (por. J 4, 23)».

Chwila milczenia

Wezwania z litanii do świętego Jana Pawła II

Święty Janie Pawle II – *módl się za nami.*
Ojcze osób konsekrowanych,
Mężu modlitwy zanurzony w Bogu,
Zakochany w krzyżu Chrystusa,
Wzorce życia i umierania dla Pana.

Modlitwa końcowa

Wszchemogący Boże, składamy Ci dzięki za dar życia i posłannictwa świętego Jana Pawła II, papieża. Pokornie Cię prosimy, spraw za jego wstawiennictwem, aby wszyscy całkowicie oddani Tobie, byli świadkami Chrystusa zmartwychwstałego i postępowali w cnotach czystości, ubóstwa i posłuszeństwa ku Twojej chwale. Który żyjesz i królujesz na wieki wieków. Amen.

DZIEŃ IV – 16 PAŹDZIERNIKA

Modlitwa w intencji rodzin

Wprowadzenie

W czwartym dniu nowenny przed uroczystością świętego Jana Pawła II powierzmy za jego wstawiennictwem miłosiernemu Bogu wszystkie rodziny. Módlmy się wspólnie, aby coraz ściślej jednoczyły się z Chrystusem i od Niego czerpały siłę do wzajemnej miłości. Prośmy także o szacunek dla ludzkiego życia na każdym jego etapie.

Rozważanie

Z homilii świętego Jana Pawła II wygłoszonej podczas Mszy świętej w Masłowie koło Kielc 3 czerwca 1991 roku:

„[...] Przykazanie zobowiązujące człowieka do czci rodziców, ojca i matki, zabezpiecza podstawowe dobro ludzkiej wspólnoty. Rodzina bowiem znajduje się u podstaw wszystkich ludzkich wspólnot, wszystkich społeczności i społeczeństw. Bóg jako Najwyższy Prawodawca daje temu wyraz w Przymierzu synajskim, a Ewangelia potwierdza i pogłębia prawdę moralną Dekalogu o rodzinie.

Rodzina jest bowiem wspólnotą najpełniejszą z punktu widzenia więzi międzyludzkiej. Nie ma więzi, która by ściślej wiązała osoby, niż więź małżeńska i rodzinna. Nie ma innej, którą można by z tak pełnym pokryciem określić jako «komunię». Nie ma też innej, w której wzajemne zobowiązania byłyby równie głębokie i całościowe, a ich naruszenie godziłoby bardziej boleśnie w ludzką wrażliwość: kobiety, mężczyźni, dzieci, rodziców.

Słowa czwartego przykazania skierowane są do dzieci, do synów i córek. Mówią: «Czcij ojca i matkę». Z równą siłą jednak odnoszą się do rodziców: «Pamiętaj, abyś prawdziwie zasługiwał na tę cześć». Bądź godny imienia ojca! Bądź godna imienia matki!».

Chwila milczenia

Wezwania z litanii do świętego Jana Pawła II

Święty Janie Pawle II – *módl się za nami.*
Patronie rodzin chrześcijańskich,
Umocnienie małżonków,
Obrońco nienarodzonych,
Opiekunie dzieci, sierot i opuszczonych.

Modlitwa końcowa

Wszzechmogący Boże, składamy Ci dzięki za dar życia i posłannictwa świętego Jana Pawła II, papieża. Pokornie Cię prosimy, spraw za jego wstawiennictwem, aby małżonkowie złączeni sakramentalnym węzłem byli zawsze obrazem zjednoczenia Chrystusa z Jego Kościołem i przyjmowali dar nowego życia, jaki im powierzyłeś. Który żyjesz i królujesz na wieki wieków. Amen.

DZIEŃ V – 17 PAŹDZIERNIKA

Modlitwa w intencji młodzieży

Wprowadzenie

W piątym dniu nowenny przed uroczystością świętego Jana Pawła II, powierzmy za jego wstawiennictwem miłosiernemu Bogu wszystkich ludzi młodych. Módlmy się wspólnie, aby wśród stojących przed wyborem życiowej drogi nie zabrakło tych, którzy odpowiedzą na głos powołania do kapłaństwa i życia konsekrowanego oraz do sakramentalnego małżeństwa i rodzicielstwa.

Rozważanie

Z homilii świętego Jana Pawła II wygłoszonej podczas liturgii słowa na gdańskim Westerplatte 12 czerwca 1987 roku:

„[...] Przyszłość Polski zależy od was i musi od was zależeć. To jest nasza Ojczyzna – to jest nasze «być» i nasze «mieć». I nic nie może pozbawić nas prawa, ażeby przyszłość tego naszego «być» i «mieć» zależała od nas. Każde pokolenie Polaków, zwłaszcza na przestrzeni ostatnich dwustu lat, ale i wcześniej, przez całe tysiąclecie, stawało przed tym samym problemem, można go nazwać problemem pracy nad sobą, i – trzeba powiedzieć – jeżeli nie wszyscy, to w każdym razie bardzo wielu nie uciekało od odpowiedzi na wyzwanie swoich czasów. Dla chrześcijanina sytuacja nigdy nie jest beznadziejna. Chrześcijanin jest człowiekiem nadziei. To nas wyróżnia, poczynawszy od tego patriarchy, którego nazywa św. Paweł «ojcem naszej wiary»: uwierzył wbrew nadziei; to nas wyróżnia poprzez Bogarodzicę, o której Elżbieta przy nawiedzeniu powiedziała: «Błogosławiona jesteś, któraś uwierzyła», po ludzku, wbrew nadziei, uwierzyła, że się stanie, bo w dziejach człowieka działa Bóg».

Chwila milczenia

Wezwania z litanii do świętego Jana Pawła II

Święty Janie Pawle II – *módl się za nami.*
Przyjacielu i Wychowawco młodzieży,
Głosicielu Nowej Ewangelizacji,
Mistrzu wzywający do wypłynięcia na głębie,
Nauczycielu ukazujący świętość jako miarę życia.

Modlitwa końcowa

Wszchemogący Boże, składamy Ci dzięki za dar życia i posłannictwa świętego Jana Pawła II, papieża. Pokornie Cię prosimy, spraw za jego wstawiennictwem, aby ludzie młodzi byli gotowi bez zastrzeżeń odpowiedzieć na Twoje wezwanie i względem wspólnoty Kościoła spełniali misję zgodną z powołaniem otrzymanym od Ciebie. Który żyjesz i królujesz na wieki wieków. Amen.

DZIEŃ VI – 18 PAŹDZIERNIKA

Modlitwa w intencji chorych, cierpiących, samotnych i osób w podeszłym wieku

Wprowadzenie

W szóstym dniu nowenny przed uroczystością świętego Jana Pawła II, powierzmy za jego wstawiennictwem miłosiernemu Bogu wszystkich chorych, cierpiących, samotnych i znajdujących się w podeszłym wieku. Módlmy się wspólnie, aby odnaleźli oni siłę w spotkaniu z Chrystusem ukrzyżowanym, a opiekujący się nimi doświadczali Bożego błogosławieństwa i ludzkiej życzliwości.

Rozważanie

Z przemówienia świętego Jana Pawła II wygłoszonego w szpitalu dziecięcym w krakowskim Prokocimiu 13 sierpnia 1991 roku:

„[...] Cóż jest bardziej oczyszczającego i przybliżającego do wszechmocnego i świętego Boga, jak nie cierpienie i ofiara niewinnego człowieka? By wypowiedzieć te słowa, trzeba mieć głęboko w sercu Osobę Chrystusa, Syna Bożego, Jego tajemnicę paschalną. Tajemnicę Odkupienia... Przez krzyż i mękę swoją odkupiłeś świat.

W takim też duchu św. Paweł przyjmuje swoje słabości, obelgi, niedostatki, prześladowania, bo «moc [...] w słabości się doskonali» (2 Kor 12, 9). Ludzka słabość, osadzona przez wiarę w tajemnicę Chrystusa, staje się źródłem Bożej mocy.

Dlatego Apostoł pisze: «Ilekróż niedomagam, tylekróż jestem mocny» (2 Kor 12, 10).

Cierpienie więc człowieka, cierpienie ludzi, którego nie da się uniknąć, przyjęte w duchu wiary, jest źródłem mocy dla cierpiącego i dla innych, i jest źródłem mocy dla Kościoła, dla jego zbawczego posłannictwa. Dlatego tak bardzo sobie cenię każde spotkanie z ludźmi chorymi i cierpiącymi”.

Chwila milczenia

Wezwania z litanii do świętego Jana Pawła II

Święty Janie Pawle II – *módl się za nami.*
Dobry Samarytaninie dla cierpiących,
Wsparcie dla ludzi starszych i samotnych,
Wytrwały Uczestniku cierpień Chrystusowych,
Umacniający słabych.

Modlitwa końcowa

Wszechmogący Boże, składamy Ci dzięki za dar życia i posłannictwa świętego Jana Pawła II, papieża. Pokornie Cię prosimy, spraw za jego wstawiennictwem, aby wszyscy doświadczeni cierpieniem na duszy i ciele byli ufnyimi uczestnikami tajemnicy Chrystusa ukrzyżowanego i mimo utrapień pozostali wierni Twojej woli. Który żyjesz i królujesz na wieki wieków. Amen.

DZIEŃ VII – 19 PAŹDZIERNIKA

Modlitwa w intencji Ojczyzny

Wprowadzenie

W siódmym dniu nowenny przed uroczystością świętego Jana Pawła II powierzmy za jego wstawiennictwem miłosiernemu Bogu naszą umiłowaną Ojczyznę. Módlmy się wspólnie, abyśmy byli zawsze wierni Chrystusowi i Jego Ewangelii, a rządzący Polską stanowili wszystkie prawa w zgodzie z niezmiennym nauczaniem Kościoła.

Rozważanie

Z homilii świętego Jana Pawła II wygłoszonej podczas Mszy świętej na krakowskich Błoniach 10 czerwca 1979 roku:

„[...] Historyczny proces świadomości i wyborów człowieka – jakże bardzo związany jest z żywą tradycją jego własnego narodu, w której poprzez całe pokolenia odzywają się żywym echem słowa Chrystusa, świadectwo Ewangelii, kultura chrześcijańska, obyczaj zrodzony z wiary, nadziei i miłości. Człowiek wybiera świadomie, z wewnętrzną wolnością – tu tradycja nie stanowi ograniczenia: jest skarbcem, jest duchowym zasobem, jest wielkim wspólnym dobrem, które potwierdza się każdym wyborem, każdym szlachetnym czynem, każdym autentycznie po chrześcijańsku przeżyтым życiem

Czy można odepchnąć to wszystko? Czy można powiedzieć «nie»? Czy można odrzucić Chrystusa i wszystko to, co On wniósł w dzieje człowieka?

Oczywiście, że można. Człowiek jest wolny. Człowiek może powiedzieć Bogu: nie. Człowiek może powiedzieć Chrystusowi: nie. Ale – pytanie zasadnicze: czy wolno? I w imię czego «wolno»? Jaki argument rozumu, jaką wartość woli i serca można przedłożyć sobie samemu i bliźnim, i rodakom, i narodowi, ażeby odrzucić, ażeby powiedzieć «nie» temu, czym wszyscy żyliśmy przez tysiąc lat?! Temu, co stworzyło podstawę naszej tożsamości i zawsze ją stanowiło”.

Chwila milczenia

Wezwania z litanii do świętego Jana Pawła II

Święty Janie Pawle II – *módl się za nami.*
Niestrudzony Pielgrzymie tej ziemi,
Apostole pojednania i pokoju,
Promotorze cywilizacji miłości,
Głosicielu prawdy o godności człowieka.

Modlitwa końcowa

Wszchemogący Boże, składamy Ci dzięki za dar życia i posłannictwa świętego Jana Pawła II, papieża. Pokornie Cię prosimy, spraw za jego wstawiennictwem, aby nasza Ojczyzna była wolna od niebezpieczeństw wewnętrznych i zewnętrznych, a rządzący nią stanowili prawa zgodne z Twoimi przykazaniami. Który żyjesz i królujesz na wieki wieków. Amen.

DZIEŃ VIII – 20 PAŹDZIERNIKA

Modlitwa w intencji archidiecezji krakowskiej

Wprowadzenie

W ósmym dniu nowenny przed uroczystością świętego Jana Pawła II powierzmy za jego wstawiennictwem miłosiernemu Bogu całą archidiecezję krakowską. Módlmy się wspólnie, abyśmy pod przewodnictwem naszego Arcypasterza, księdza arcybiskupa Marka Jędraszewskiego, z zapalem strzegli tysiącletniego dziedzictwa Kościoła krakowskiego i je pomnażali.

Rozważanie

Z homilii świętego Jana Pawła II wygłoszonej podczas Mszy świętej na krakowskich Błoniach 15 czerwca 1999 roku:

„[...] Teraz, gdy dziękujemy za minioną świetność tego Kościoła, winniśmy jednocześnie patrzeć na dziś i na jutro. Trzeba, abyśmy postawili sobie pytanie: Co nasze pokolenie zrobiło z tym wielkim dziedzictwem? Czy Lud Boży tego Kościoła nadal żyje tradycją apostołów, misją proroków i krwią męczenników?

Trzeba abyśmy na te pytania dali odpowiedź. Trzeba według niej układać przyszłość, aby się nie okazało, że skarb wiary, nadziei i miłości, który nasi ojcowie ustrzegli w zmaganiach i nam przekazali, to pokolenie zatraci uspięne, już nie jak w *Weselu* Wyspiańskiego, snem o wolności, ale wolnością samą. Spoczywa na nas wielka odpowiedzialność – za rozwój wiary, za zbawienie współczesnego człowieka i za losy Kościoła w nowym tysiącleciu.

Dlatego za św. Pawłem proszę was, bracia i siostry: zdrowe zasady miejcie za wzorzec w wierze i miłości w Chrystusie Jezusie. Dobrego depozytu strzeżcie z pomocą Ducha Świętego, który w was mieszka (por. 2 Tm 1, 13–14). Wnieście go w trzecie tysiąclecie chrześcijaństwa z dumą i pokorą świadków”.

Chwila milczenia

Wezwania z litanii do świętego Jana Pawła II

Święty Janie Pawle II – *módl się za nami.*
Papieżu Bożego Miłosierdzia,
Świadku wiary, nadziei i miłości,
Przyjacielu Świętych i Błogosławionych,
Uczący wszystkich solidarności.

Modlitwa końcowa

Wszchemogący Boże, składamy Ci dzięki za dar życia i posłannictwa świętego Jana Pawła II, papieża. Pokornie Cię prosimy, spraw za jego wstawiennictwem, aby Kościół krakowski, zjednoczony ze swoim biskupem Markiem, był prawdziwie Twoim ludem i wytrwale zdążał w pielgrzymce wiary na spotkanie z Tobą w wieczności. Który żyjesz i królujesz na wieki wieków. Amen.

DZIEŃ IX – 21 PAŹDZIERNIKA

Modlitwa w intencji lokalnej wspólnoty

Wprowadzenie

Kończąc dzisiaj nowennę przed uroczystością świętego Jana Pawła II, powierzmy za jego wstawiennictwem miłosiernemu Bogu naszą wspólnotę. Módlmy się za siebie nawzajem, abyśmy byli wolni od niezgody i tak stawali się żywym wizerunkiem Trójcy Przenajświętszej przez autentyczną miłość wobec Pana oraz bliźnich na wzór Maryi.

Rozważanie

Z homilii świętego Jana Pawła II wygłoszonej podczas Mszy świętej w Skoczowie 22 maja 1995 roku:

„[...] Polska woła dzisiaj nade wszystko o ludzi sumienia! Być człowiekiem sumienia, to znaczy przede wszystkim w każdej sytuacji swojego sumienia słuchać i jego głosu w sobie nie zagłuszać, choć jest on nieraz trudny i wymagający; to znaczy angażować się w dobro i pomnażać je w sobie i wokół siebie, a także nie godzić się nigdy na zło, w myśl słów św. Pawła: «Nie daj się zwyciężyć złu, ale zło dobrem zwyciężaj!» (Rz 12, 21). Być człowiekiem sumienia, to znaczy wymagać od siebie, podnosić się z własnych upadków, ciągle na nowo się nawracać. Być człowiekiem sumienia, to znaczy angażować się w budowanie królestwa Bożego: królestwa prawdy i życia, sprawiedliwości, miłości i pokoju, w naszych rodzinach, w społecznościach, w których żyjemy, i w całej Ojczyźnie; to znaczy także podejmować odważnie odpowiedzialność za sprawy publiczne; troszczyć się o dobro wspólne, nie zamykać oczu na biedy i potrzeby bliźnich, w duchu ewangelicznej solidarności: «Jeden drugiego brzemiona noście» (Ga 6, 2)”.

Chwila milczenia

Wezwania z litanii do świętego Jana Pawła II

Święty Janie Pawle II – *módl się za nami.*
Zanurzony w Ojcu, bogatym w miłosierdzie,
Zjednoczony z Chrystusem, Odkupicielem człowieka,
Napełniony Duchem Świętym, Panem i Ożywicielem
Całkowicie oddany Maryi.

Modlitwa końcowa

Wszchemogący Boże, składamy Ci dzięki za dar życia i posłannictwa świętego Jana Pawła II, papieża. Pokornie Cię prosimy, spraw za jego wstawiennictwem, aby nasza wspólnota była nieustannie umacniana w jedności przez Twoją miłość i odważnie świadczyła o niej wobec poszukujących Ciebie. Który żyjesz i królujesz na wieki wieków. Amen.

oprac. dk. Michał Grzesiak



Fundacja COLLEGIUM VOYTYLIANUM
ul. Warszawska 1/16 • 31-155 Kraków
www.voytylianum.com